Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 34
	07 июля 2016
четверг

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июля 2016 г.                                                                                                                                                                                            № 193
Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Здвинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью, муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Здвинского района, утвержденным решением Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.12.20008  № 77,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Здвинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета»

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

И.о. главы Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                   А.М. Ворожцов

	УТВЕРЖДЕНО

постановление администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 01.07.2016 № 193

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Здвинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения.

1.1.   Настоящее Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Здвинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, разработано в соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Здвинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

1.3.     Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), и все изменения к нему утверждаются постановлением администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

2. Порядок формирования перечня

2.1.     Формирование перечня осуществляет ответственный специалист администрации Здвинского сельсовета.

2.2.  Включению в перечень подлежат объекты, являющиеся муниципальной собственностью, составляющие муниципальную казну Здвинского сельсовета, прошедшие процедуру государственной регистрации права собственности в установленном законодательством порядке, переданные на праве аренды субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.3.   Имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в целях предоставления его в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.4.   Имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями).

2.5.     Изменения в утвержденный перечень вносятся путем включения дополнительных объектов муниципальной собственности, предназначенных для размещения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, путем исключения имущества, в связи с его невостребованностью, непригодностью для дальнейшего использования или невозможностью использования  имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок ведения и опубликования перечня.

3.1.     Перечень ведется ответственным специалистом администрации Здвинского сельсовета на электронном и бумажном носителе, в котором указывается следующая информация:

- наименование имущества;

- адрес объекта;

- назначение;

- площадь объекта;

- пользователь объекта;

-кадастровый номер объекта;

- номер договора аренды и его срок;

- основания включения и исключения из перечня (реквизиты нормативно-правового  акта).

3.2. Ответственный специалист администрации Здвинского сельсовета в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановления администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области об утверждении Перечня, о включении (исключении) в (из) Перечень(я) сведений о муниципальном имуществе передает соответствующие сведения, внесенные в Перечень, для размещения на официальном сайте администрации Здвинского сельсовета  в сети Интернет.

Раздел III. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовета

	Показатели, подлежащие раскрытию в сфере теплоснабжения и сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения, а также о ходе реализации заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения

Субъект РФ

Новосибирская область

Публикация

На сайте регулирующего органа

По желанию организации информация раскрыта в дополнительных источниках публикации?

нет

Тариф установлен дифференцированно по системам теплоснабжения?

нет

Отчётный период

Квартал

2  квартал

Год

2016

Является ли данное юридическое лицо подразделением (филиалом) другой организации

нет

Наименование организации

ООО "Теплосети"

Наименование филиала

ИНН

5421110209

КПП

542101001

Вид деятельности

производство (некомбинированная выработка)+передача+сбыт

Адрес регулируемой организации

Юридический адрес

632950,РФ,Новосибирская область, Здвинский район, с.Здвинск, ул.Здвинского, 1

Почтовый адрес

632950,РФ,Новосибирская область, Здвинский район, с.Здвинск, ул.Здвинского, 1

Руководитель

Фамилия, имя, отчество

Серов Владимир Викторович

(код) номер телефона

(38363) 21-401

Главный бухгалтер

Фамилия, имя, отчество

Вагнер Татьяна Николаевна

(код) номер телефона

(38363) 41-283

Должностное лицо, ответственное за составление формы

Фамилия, имя, отчество

Зоря Наталья Геннадьевна

Должность

начальник планового отдела

(код) номер телефона

(38363) 41-282

e-mail

teplosety@list.ru

	Система теплоснабжения (одна или несколько), в отношении которой(-ых) установлен единый тариф

ООО "Теплосети"

№ п/п

Муниципальный район

№ п/п

Муниципальное образование

ОКТМО

№ п/п

Наименование системы теплоснабжения*

Резерв мощности системы теплоснабжения в течение квартала, Гкал/час

1

2

3

4

5

6

7

8

1

Здвинский муниципальный район

1

Здвинское

50613407

1

котельная № 1

0.50

2

котельная № 2

0.20

3

Котельная № 3

0,00

4

Котельная № 7

0.10

5

котельная № 4

0,20

6

котельная № 5

0,50

7

Котельная № 8

1,00

8

Котельная № 10

1,00

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения (технологического присоединения)*

ООО "Теплосети"

№ п/п

Наименование показателя

Значение

А

1

2

1

Количество поданных заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения в течение квартала, шт.

0

2

Количество исполненных заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения в течение квартала, шт.

0

3

Количество заявок на подключение (технологическое присоединение) к системе  теплоснабжения, по которым принято решение об отказе  в подключении (технологическом присоединении) в течение квартала, шт.

0

4

Причины отказа в подключении

Показатели, подлежащие раскрытию в сфере холодного водоснабжения

	Субъект РФ
	Новосибирская область

	Публикация
	На сайте регулирующего органа

	Источники публикации

	Сайт в сети Интернет
	www.zdvinskiy.ru

	Печатное издание
	вестник здвинскогосельсовета

	Отчетный период

	Год
	2016

	Квартал
	2  квартал

	Является ли данное юридическое лицо подразделением (филиалом) другой организации
	нет

	Наименование организации
	ООО "Водоканал"

	ИНН
	5421110199

	КПП
	542101001

	Вид деятельности
	Оказание услуг в сфере водоснабжения

	Адрес организации

	Юридический адрес:
	632950,РФ, Новосибирская область, с.Здвинск, ул.Здвинского,1

	Почтовый адрес:
	632950,РФ, Новосибирская область, с.Здвинск, ул.Здвинского,1

	Руководитель

	Фамилия, имя, отчество:
	Серов Владимир Викторович

	(код) номер телефона:
	8(38363)21-401

	Главный бухгалтер

	Фамилия, имя, отчество:
	Вагнер Татьяна Николаевна

	(код) номер телефона:
	8(38363)41-283

	Должностное лицо, ответственное за составление формы

	Фамилия, имя, отчество:
	Зоря Наталья Геннадьевна

	Должность:
	 начальник планового отдела

	(код) номер телефона:
	8(38363)41-282

	e-mail:
	teplosety@list.ru

	Информация о наличии (отсутствии) технической возможности подключения к централизованной системе холодного водоснабжения (одной или несколько), в отношении которой(-ых) установлен единый тариф*

ООО "Водоканал"

№ п/п

Муниципальный район

№ п/п

Муниципальное образование

ОКТМО

№ п/п

Наименование централизованной системы холодного водоснабжения *

Резерв мощности централизованной системы холодного водоснабжения в течение квартала, тыс.куб.м/сутки

1

2

3

4

5

6

7

8

1

Здвинский муниципальный район

1

Здвинское

50613407

1

водопровод ул.Закраевского

1,00

2

водопровод ул.Зонова-Суркова

0.85

3

водопровод ул.Партизанская

1,70

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности доступа *

	ООО "Водоканал"

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	2
	3

	1
	Количество поданных заявок о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения в течение квартала, шт
	12

	2
	Количество исполненных заявок о подключении к централизованной системе холодного водоснабжения в течение квартала, шт
	12

	3
	Количество заявок о подключение к централизованной системе холодного водоснабжения, по которым принято решение об отказе в подключении в течение квартала, шт
	0

	4
	Причины отказа в подключении

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Н.В. Гиндемидт

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 34 от 07.07.2016 г. стр. 1 из 1